IX. Quoniam omnia dependent a Deo, ipse vero a nullo: ideo omnia sunt in ipso, sed ipse est in nullo: continet omnia, non continetur.

Quia continet a nullo, nusquam est: quia vero continet omnia, omnibus adest. Sic mundi corpus est in

anima mundi, hæc in mente, hæc in bono, neque ricissim. Sicut igitur anima tanquam libera singulis corporis partibus tota simul adest, ita bonum ab omnibus limitibus absolutum adest omnibus. Omnino vero quod od suam existentiam non dependet a certo subiecto, vel loco, nec a certa natura ubique est et nusquam, sicut anima, et mens, et Deus.

Quicquid ab alio fit, aut in suo est auctore, aut in alio quopiam, si quid modo praeter auctorem sit reliquum: nam cum ab alio fiat, et ad genituram indigeat alio, nimirum ubique alio indiget, quapropter requiescit in alio. Ita igitur natura comparatum est, ut ultima passim sint in penultimis: rursusque priora his similiter in prioribus, aliudque semper in alio, quoisque perveniatur ad summum. Summum vero principium, utpote cui nihil praesit ulterius, esse nequit in alio. Quum vero ipsum quidem non sit in alio, cætera vero superioribus insint, nimirum ipsum reliqua cuncta complectitur. Complectens autem neque dissipatur in illa, et habet omnino non habitum: et profecto cum habeat, nec habetur, non datur aliquid usquam, ubi non sit et ipsum: nisi enim adisset, nec haberet: rursusque, si non habetur, nec utique adest. Adest igitur, atque non adest, nempe ex eo quidem,

528

Βοῦτ' ἐσκεδάσθη εἰς αὐτὰ, καὶ ἔχει οὐκ ἔχομένη· ἔχουσα δὴ καὶ αὐτὴ οὐκ ἔχομένη, οὐκ ἔστιν ὅπου μὴ ἔστιν, εἰ γὰρ μὴ ἔστιν, οὐκ ἔχει, εἰ δὲ μὴ ἔχεται, οὐκ ἔστιν· ὥστε ἔστι καὶ οὐκ ἔστι, τῷ μὲν μὴ περιέχεσθαι οὐκ οὖσα, τῷ δὲ εἶναι παντὸς ἐλευθέρα οὐδαμοῦ κωλυομένη εἶναι· εἰ γὰρ αὐτοὶ κεκώλυται, ωρισται ὑπὸ ἄλλου, καὶ τὰ ἐφεξῆς ἀμοιρα αὐτοῦ. Καὶ μέχρι τούτου ὁ θεὸς, καὶ οὐδὲ ἀντίτι ἐφεξῆς ἀμοιρα αὐτοῦ. Καὶ μετ' αὐτόν. Τὰ μὲν οὖν ἐν τινι ἐκεῖ ἐστιν οὐ ἐστιν· ὅσα δὲ μὴ ποῦ, οὐκ ἐστιν ὅπου μή. Εἰ γὰρ μὴ ἐνθαδὲ, δῆλον ὅτι ἄλλος αὐτὸν κατέχει τόπος, καὶ ἐνθαδὲ, ἐν ἄλλῳ, ὥστε ψεῦδος τὸ οὐ ποῦ. Εἰ οὖν ἀληθὲς τὸ οὐ ποῦ, καὶ ψεῦδος τὸ ποῦ, ἵνα μὴ ἐν ἄλλῳ οὐδενὸς ἀντίτι ἀποστατεῖ. Εἰ δὲ μηδενὸς ἀποστατεῖ, οὐ ποῦ ὡν, πανταχοῦ ἐσται ἐφ' ἑαυτοῦ· οὐδὲ γὰρ τὸ μέν τι αὐτοῦ ὡδὶ, τὸ δὲ ὡδὶ, οὐ μὴν οὐδὲ δόλον ὡδὶ, ὥστε ὅλον πανταχοῦ, οὐδενὸς ἐνὸς ἔχοντος αὐτὸν, οὐδὲ αὐτὸν μὴ ἔχοντος· ἔχομένου ἀρά ὅτουοῦν. "Ορα δὲ καὶ τὸν κόσμον, ὅτι ἐπεὶ εἰ μηδεὶς κόσμος πρὸ αὐτοῦ, οὐκ ἐν κόσμῳ αὐτὸς, οὐδὲ αὐτὸν τόπῳ. Τίς γὰρ τόπος πρὶν κόσμον εἶναι; τὰ δὲ μέρη, ἀνηρτημένα εἰς αὐτὸν, καὶ ἐν ἐκείνῳ. Ψυχὴ δὲ οὐκ ἐν ἐκείνῳ, ἀλλ' ἐκεῖνος ἐν

1. οὗτ' ἐπικινάσθη] Marc. C.E. οὗτ' ἰστιν.
Semel moneo. Villoisomum male in Cod. Marc. C. margine signum, sapins obvium in Codd. *C⁷αι* legere σήμαντι, cum sit legendum σημειώσας.

2. μὴ ἰστιν—μὴ ἰστιν] Cod. Vat. bis μὴ ἰστιν, et sic Marc. A.B.C.E. Et sic rescripsi.

4. τῷ δὲ] Cod. Vat. τῷ δὲ.

ib. εἰ γάρ] Cod. Ciz. οὐ γάρ.

6. ιφ' ἰαυτοῦ] Codd. Mon. C. Marc. A. ιφ' αὐτοῦ.

7. μὴ ποῦ] Cod. Ciz. μὴ ποῦ.

8. ἄλλος] Cod. Vat. ἄλλος.

10. καὶ ψεῦδος] Abest καὶ a Codd. Marc. C.E.

11. ἀποστατεῖ] Codd. Ciz. Marc. A.

Mon. C. Med. B. ἀποστατοῦ. Med. A.

Marc. B.C.E. ἀποστατῆ.

12. τὸ μῖν] Codd., preter Darm., omnes τὸ μῖν τι.

ib. οὐδὲ ὥδον] Cod. Ciz. οὐδὲ ὥδος. Mox Marc. C. omittit ἥδος.

14. ἰχόμενον] Cod. Vat. ἰχόμενον. Marc. C.E. omittunt ἰχόμενον ἢ γε ὅτουοῦ. Idem post ἦτι ἵτι omittunt εἰ.

quod non comprehenditur, nequaquam adest: ex eo autem, quod est a quolibet liberum, nusquam prohibetur adesse: si enim cohiberetur, certe definiretur ab alio, et quae deinceps sequuntur, ipsius relinquenter expertia: et hue usque Deus ipse regnaret, neque amplius quicquam esset in ipso, neque ipse in se ipso consisteret, sed reliquis jam ipse serviret. Quaecunque igitur sunt in aliquo, ibi proprie sunt, ejus et ipsa juris sunt. Quaecunque vero non proprie sunt alicubi, talia sunt, ut non sit aliquid usquam, ubi ipsa non sint. Si enim aliquid hinc non est, aliud sane locus id complectitur, atque (hic) in alio quodam est tanquam loco, quare falsum est, non esse id alicubi. Si igitur verum est non alicubi esse, et falsum esse alicubi, ne forte sit in alio, nimisnam nusquam abest. Si autem abest a nullo, certe non existens alicubi, in se ipso erit ubique: non enim aliud quidem ipsius hic erit, aliud autem erit ibi, neque tamen totum ibi tantum, quam ob rem erit ubique to-

tum: quippe quum nullum alicubi unum habeat ipsum, neque rursus non habeat, nempe sic habet, ut re vera potius habeatur. Age jam hunc considera mundum, hic profecto si nullus alter mundus est, est ipso superior, non est in mundo, neque rursus in loco. Quis enim locus sit prius quam mundus existat? Mundi vero partes ad ipsum rediguntur, et locantur in ipso. Anima vero non est in mundo, sed mundus in anima: neque enim animæ locus est corpus, sed anima quidem est in mente, et corpus in anima. Mens denique consistit in alio, quod quidem non dependet ab alio, in quo propterea conquiescere compellatur: in nullo igitur proprie requiescit, atque haec ratione dicitur esse nusquam. Ubiam igitur alia sunt? procul dubio sunt in eo. Itaque nec abest ab aliis, neque est rursus in illis, neque quicquam est, quod habeat ipsum, ipsum tamen omnia continet: quapropter et hanc ob causam id bonum omnium esse censetur: quoniam et sunt per ipsum omnia, et referuntur ad